

## PROTOKÓŁ XXXIII

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 26 czerwca 2009 roku w lokalu Urzędu Gminy w Sońsku.

Stan radnych - 15

Obecnych - 13

### **Nieobecni :**

Borowy Eugeniusz

Podgórski Zdzisław

### **Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:**

Wielechowski Jarosław

Ptasiewicz Katarzyna

Nałęcz Katarzyna

### **Obradom Przewodniczył – Szmalec Wiesław Przewodniczący Rady Gminy**

#### Ad 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności Stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

#### Ad 2

Radny Eugeniusz Owczarczyk zgłosił poprawkę do porządku obrad w pkt.9 podpunkt b” aby w tytule uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego po słowie „wyrażenia” dopisać wyrazy „lub nie wyrażenia”

Za wprowadzeniem poprawki głosowało 7 radnych, 6-ciu było przeciwnych .

Porządek obrad po uwzględnieniu poprawki został przyjęty 10 głosów „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się” w następującym brzmieniu :

- 1.Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.04.2009 roku.
- 4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
- 5.Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do rady gminy w okresie

pomiędzy sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Informacja na temat :”Działalność placówek kultury na terenie Gminy Sońsk”

8. Informacja na temat: „Funkcjonowanie szkół i przedszkoli na terenie Gminy Sońsk”.

9. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy w roku 2009,

b/ wyrażenia lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,

c/ zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę,

d/ zmiany uchwały Nr XXXII/183/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie gminy,

e/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej/ działka Spądoszyn/

f/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /działka Spądoszyn/

g/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /działka w Sońsku/

h/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / działka w Koźniewie/

i/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / działka w Gąsocinie/

j/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /działka w Bądkowie/

k/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / działka w Spądoszynie/

l/ wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego / lokal w Koźniewie Średnim/

ł/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej / działka w Ciemnie/

m/ nadania nazwy ulicy na terenie Gminy,

n/ utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statutu.

10. Zapytania sołtysów i gości

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30 kwietnia 2009 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

Wójt Gminy – w dzisiejszym sprawozdaniu chciałem przedstawić swoją działalność w okresie pomiędzy sesjami i również sprawozdanie z działalności poszczególnych referatów Urzędu Gminy.

Najważniejsza sprawa dotyczy inwestycji drogowych. Realizacja tego zadania nabiera tempa, zostały ogłoszone przetarg. Przetarg na drogę w Ślubowie zostanie rozstrzygnięty w dniu 30 czerwca, Na drogi Łopacin, Spądoszyn, Bieńki, Skrobocin, Gołotczyzna i Gašocin przetarg odbędzie się 7.07. 2009 roku.

Odbyły się spotkania wiejskie, które miały na celu omówienie ważnych bieżących spraw m.in. dotyczące budowy dróg.

Zostały przygotowane i złożone wnioski o udzielenie dotacji na inwestycje :

1. Gmina Sońsk przyjazna środowisku i ludziom. Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej modernizacja oczyszczalni ścieków oraz wymiana rur azbestowych .
2. cztery wnioski na organizowanie zajęć pozalekcyjnych we wszystkich placówkach oświatowych /chodzi o ferie /
3. na ukończeniu jest wniosek na oczyszczalnie przydomowe zostanie złożony 30 czerwca.

Uzyskaliśmy dotacje z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 65 tysięcy złotych na budowę drogi Ślubowo – Gaj.

Odbywały się spotkania z przedstawicielami PKP. Wojewoda wydał decyzje administracyjne na mocy których gmina została wywłaszczona z 9 działek potrzebnych na przebudowę kolei. Odszkodowanie wyniesie ok. 1 miliona złotych i nie wyraziłem zgody na odstąpienie od odszkodowania.

W dalszej części sprawozdania pan Wójt Gminy poinformował o wynikach wyborów do Parlamentu Europejskiego.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma p. Krzysztofa Brzezińskiego zam. Ciemniewo w sprawie oszacowania i zrekompensowania strat powstałych na użytkach rolnych spowodowanych żerowaniem przez dziki.

Szmalec Wiesław - pismo mogę odesłać do nadawcy z pouczeniem aby zwrócił się do Koła Łowieckiego albo sam je tam przekazać.

Szypulski Remigiusz – zwracaliśmy się do Koła Łowieckiego ale nic nie otrzymaliśmy. Prosimy aby Urząd Gminy wpłynął na Koła Łowieckie, żeby zainteresowały się stratami wyrządzanymi rolnikom przez dziką zwierzynę.

Szmalec Wiesław – poruszamy tą sprawę na posiedzeniach Izby Rolniczej .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma skierowanego do Rady Gminy przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Gołotczyźnie w sprawie podłączenia budynków muzealnych do kanalizacji sanitarnej.

Wójt Gminy – Muzeum jest ujęte w planie budowy kanalizacji i kanalizacja jest systematycznie realizowana.

Kolejne pismo od sołtysa wsi Sarnowa Góra w sprawie wybudowania boiska sportowego w Sarnowej Górze.

Szmalec Wiesław – Rada Gminy w budżecie na rok 2009 nie przewidziała środków na budowę boisk, dlatego prośba nie może być spełniona.

Pismo od sołtysa wsi Sarnowa Góra – dotyczące zmiany trasy autobusu szkolnego jeżdżącego przez wieś Sarnowa Góra .

Wójt Gminy – droga gmina po której jeździ autobus szkolny jest wyźwirowana i w dużo lepszym stanie niż droga powiatowa. Była interwencja do Powiatowego Zarządu Dróg o wyremontowanie drogi powiatowej po której powinien jeździć autobus szkolny, remont został wykonany i teraz autobus jeździ już tą drogą.

Pismo o wypłacenie odszkodowania w wysokości 600 zł za uszkodzenie samochodu z powodu złej nawierzchni drogi.

Wójt Gminy – zaraz po zgłoszeniu zdarzenia została naprawiona nawierzchnia drogi. Podjęto działania zmierzające do ubezpieczenia dróg, czekam na wyliczenia PZU.

Ad 6

Owczarczyk Eugeniusz – czy Pan Przewodniczący wysłał pismo do Pana Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie p. Radnej Ślubowskiej i czy otrzymał Pan odpowiedź

Szmalec Wiesław - tak, pismo wysłałem i otrzymałem odpowiedź.

Owczarczyk Eugeniusz – skoro zapoznał nas pan z pismem dlatego teraz proszę o odczytanie odpowiedzi.

Szmalec Wiesław – dobrze odczytam.

Muszyński Grzegorz – chciałem zapytać radnych powiatowych kto wygrał przetarg na wykonanie drogi powiatowej w Ślubowie i kiedy będzie wykonany asfalt.

Ślubowska Marzena - w dniu 9 kwietnia odbył się przetarg, termin wykonania tej drogi jest do 31 lipca 2009 roku, będzie to wykonywane jako jedno zadanie z położeniem nawierzchni na drodze Koźniewo – Ostaszewo 4,7 km.

Niesłuchowski Krzysztof - na ostatniej sesji zadawałem pytanie co z drogą Ciechanów – Gąsocin wtedy p. radny Żbikowski powiedział, że może coś na tej drodze będzie zrobione. Czy coś się w tej sprawie zadziało.

Żbikowski Stefan – na ostatniej komisji pan Starosta poinformował, że nic więcej na tej drodze nie będzie robione z braku środków finansowych. Kontynuowana jest tylko dokumentacja.

Chciałem jeszcze zadać kilka pytań, które zadają mi mieszkańcy a ja nie potrafię odpowiedzieć.

Kto w Urzędzie Gminy opracowuje wnioski o pomoc unijną i czy są jakieś rachunki za ich opracowanie?

Jakie jest stanowisko Rady Gminy w sprawie mieszkań w Gołotczyźnie, czy gmina będzie przejmowała te mieszkania ?

Jakie jest zadłużenie gminy na dzień dzisiejszy i czy ono wzrasta, czy utrzymuje się na tym samym poziomie?

W Marusach pozostały jeszcze dwa drzewa, które stanowią zagrożenie i należy je usunąć.

Ilu gmina zatrudnia emerytów ?

Proszę aby na sesję zaprosić kierownika Rejonu Dróg, inne gminy to robią.

Szmalec Wiesław – był zapraszany ale nie przybył.

Żbikowski Stefan – trzeba to zrobić jeszcze raz.

Szmalec Wiesław – jeśli chodzi o mieszkania w Gołotczyźnie Rada Gminy nie zajmowała się tym tematem.

Wójt Gminy - odbył się przetarg na wykonanie pierwszego etapu budowy drogi w Ślubowie na odcinku 1 km to będzie wykonane do końca lipca. Podjęliśmy kolejną uchwałę i Rada Gminy przekazała 100.000 złotych.

Odpowiadam p. Żbikowskiemu – wnioski na pomoc unijną opracowuję ja i pani sekretarz i żadnych rachunków nie ma, bo czynimy to we własnym gronie.

Temat mieszkań w Gołotczyźnie był poruszony jeszcze w ubiegłym roku, kiedy wystąpiłem z zapytaniem czy Starosta i radni powiatowi byliby skłonni przekazać gminie te mieszkania, otrzymałem pismo że jeśli Rada Gminy zajmie takie stanowisko, bo jeszcze się tą sprawą nie zajmowała, to Starosta wystąpi do Wojewody z zapytaniem czy ten wyrazi zgodę na przekazanie gminie tych mieszkań nieodpłatnie. W zeszłym roku odbyło się spotkanie z lokatorami z zapytaniem czy są zainteresowani wykupem. Znaczna większość odpowiedziała „tak”

Wysokość zadłużenia gminy zaraz przedstawi p. Skarbnik.

Proszę się zgłosić do p. Wiśniewskiego po wniosek na wycinkę zagrażających drzew.

W Urzędzie Gminy na dzień dzisiejszy nie ma zatrudnionych emerytów, natomiast 3 osoby złożyły dokumenty o naliczenie świadczenia emerytalnego.

Dotychczasowa współpraca z kierownikiem i pracownikami Powiatowego Zarządu Dróg układa się naprawdę dobrze.

Skarbnik Gminy – na koniec roku zadłużenie gminy wynosiło 8.494.720 zł , planowane na koniec 2009 roku jest 8.814,720 zł, na dzień dzisiejszy 8.374 720 złotych,

Muszyński Grzegorz – z tego co usłyszałem wychodzi na to, że w pierwszym etapie będzie robiony tylko 1 km drogi i bardzo proszę , żeby pani radna jeszcze raz powiedziała, czy zaplanowane 2 km będą wykonane od razu czy w dwóch etapach, co będzie z drzewami w kierunku kościoła i z płotem, bo w tym miejscu konary drzew utworzyły tunel i stwarza to niebezpieczeństwo.

Wesołowski Mirosław – czy będzie w tym roku wykonywana droga Ojrzeń – Gąsocin i z której strony rozpoczną się prace.

Kto wygrał przetarg na wykonanie drogi od Chrościc w kierunku Zawad.

Kierowcy autobusów szkolnych skarżą się na stan drogi od Sarnowej Góry do Gołotczyzny, jest bardzo zarośnięta krzewami.

Od kiedy rozpocznie się remont dachu na budynku szkolnym w Bądkowie.

Ślubowska Marzena – w dniu 30 kwietnia została podjęta uchwała przez Radę Gminy Sońsk, która wskazuje dokładnie w jakim kierunku droga ma być budowana. W dniu dzisiejszym nie mam 100% wiedzy czy od razu to będzie

robione, sprawdzę w poniedziałek i drogą telefoniczną przekażę do Urzędu Gminy.

Pan Wójt powiedział, że w przetargu było zapisane 1 km drogi, nie, tam było zapisane wyraźnie „z możliwością dalszej budowy” a nie 1km.

Cieszę się bardzo, że w zimowych warunkach został trochę przeczyszczony rów do oczyszczalni ścieków. Kosztowało to 18 tyś zł, ale problem nie został rozwiązany, łąki są pozalewane, warunki w tej chwili są bardzo trudne, będziecie płacić kary. Skorzystałam z dostępu do informacji publicznej i mam przed sobą dokument w którym p. Wójt zwraca się do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura w Ciechanowie z wnioskiem o odroczenie terminu płatności kary w wysokości 163 157 zł. Odroczenie kary to nie znaczy, że będzie anulowana. To są pieniądze zmarnotrawione, problem nie został rozwiązany.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść odpowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu na swoje pismo w sprawie p. radnej Ślubowskiej.

Muszyński Grzegorz – nie uzyskałem odpowiedzi od p. radnej co będzie z drzewami na drodze do kościoła w Ślubowie.

Owczarczyk Eugeniusz – chciałem zwrócić uwagę, że Pan Panie Przewodniczący wprowadza bałagan na sesji i jeśli Pan nie potrafi zapanować nad sytuacją, utrzymać porządku, to niech Pan zrezygnuje z funkcji Przewodniczącego. Sam Pan wprowadza bałagan, odbiera Pan ludziom głos w porządku obrad nie jest powiedziane „interpelacje radnych Rady Gminy czy Rady Powiatu” tylko „interpelacje radnych”

Panie Wójt, kiedy będzie rozwożony żwir na drogi, bo są w opłakanym stanie. Na zebraniach mieszkańcy kilkakrotnie zgłaszali Panu, że na ul Błotnej jest zarwana studzienka, jakie działania Pan podjął w tym kierunku ?

Kiedy będzie dowieziony żwir na ulicę Graniczną, która wiosną była nieprzejezdna. Obiecał Pan wtedy mieszkańcom, że w niedługim czasie żwir będzie dowieziony. Do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje.

W Gąsocinie przy Przedszkolu Gminnym i budynku socjalnym znajduje się działka gminna zrosnięta chwastami, nie mogę się doprosić bezrobotnych aby ten teren uporządkować. Jak w takiej sytuacji możemy żądać od mieszkańców utrzymania czystości na posesjach i wokół nich skoro na działkach gminnych jest bałagan. Bardzo proszę o zajęcie się tą sprawą i skierowanie ludzi do wykonania prac porządkowych i pytanie kiedy p. Wójt to zrobi.

Wesołowski Mirosław – proszę o odpowiedź radnych powiatowych na moje pytania.

Niesłuchowski Krzysztof – panie Przewodniczący proszę aby radni mieli możliwość odpowiadania na pytania na bieżąco.

Ślubowska Marzena – w najbliższym tygodniu będzie podpisana umowa na drogę Ojrzeń – Gąsocin. Później odbędzie się przetarg na całe zadanie 13,4 km drogi o wartość 12.770. 000 zł. W dniu dzisiejszym nie odpowiem od której strony rozpoczną się prace, tego nie wiem. Będzie to jedno zadanie, które rozpoczniemy w tym roku a dokończymy w przyszłym.

Dalszą część drogi Chrościce - Zawady będzie budowała ta sama firma co poprzednio termin wykonania do końca lipca br.

Jeśli chodzi o drzewa zgłoszę do Powiatowego Zarządu Dróg, sprzętu przybyło , prace są wykonywane dotyczy to drogi Sarnowa Góra – Gołotczyzna i również drogi w Ślubowie.

Niesłuchowski Krzysztof – zaniepokoiła mnie odpowiedź pani radnej, że nie wiadomo skąd zacznie się budowa drogi Ojrzeń – Gąsocin, chciałbym żebyście państwo powiedzieli czy waszym zdaniem roboty powinny rozpocząć się od Gąsocina i jakie starania macie zamiar poczynić, żeby tak było.

Żbikowski Stefan – będę zgłaszał wniosek aby budowę drogi rozpocząć od Gąsocina. Jeszcze pozytywna informacja, że w tym roku za 90 tys złotych będzie opracowywana dokumentacja na drogę Ojrzeń- Gąsocin –Łady. Bardzo proszę o informację od Rady Gminy na temat mieszkań w Gołotczyźnie jakie jest wasze stanowisko w tej sprawie.

Grzywacz Leszek – proszę o oznakowanie rozjazdu w Ciemnowku, jest to moja prośba już od dwóch lat.

Piotrowicz Wiesław – były zapewnienia pana Wójta, że oczyszczalnia funkcjonuje bardzo dobrze, że badania wody wypadają wspaniale, chciałem zapytać pana Wójta czy rzeczywiście naliczono nam taką karę o której tu dzisiaj słyszeliśmy.

Grzywacz Leszek – są kłopoty z odbiorem śmieci od mieszkańców, których zabudowania są oddalone od głównej drogi kierownictwo PUK się zgadza a kierowcy nie chcą przyjeżdżać.

Wójt Gminy - w lipcu br. rozpoczniemy pracę przy naprawie dachu na budynku szkolnym w Bądkowie.

Wielokrotnie na sesjach mówiłem co zastaliśmy na oczyszczalni ścieków. Zdziwiony jestem, że Pani Radna przedstawia dokument będący fragmentem



korrespondencji pomiędzy Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska a Urzędem Gminy. Kary zostały naliczone już dawno jeszcze za bytności p. Repety. Ile pieniędzy zostało już wydane na modernizację oczyszczalni, były pobierane próby 24 godzinne przez pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Płocku i wyniki są dobre. Kary naliczone w poprzednich latach będą albo do zapłacenia albo zostaną wliczone w inwestycje. W związku z tym, że cały czas inwestujemy mamy prawo do odsuwania tych kar. Pani radna mówiąc o tym, że gmina płaci kary, mówi nieprawdę. Gmina nie zapłaciła jeszcze ani złotówki, będę pisał o odroczenia dotąd aż kary będą wliczone w inwestycje.

W ubiegłym roku został oczyszczony rów od oczyszczalni do drogi w Skrobocinie. Nie ma jednak możliwości aby doprowadzić ten rów do takiego stanu jakby był kopany od nowa. W tej chwili pracują ludzie oczyszczając rów od strony rzeki w kierunku drogi w Skrobocinie i wykonują te prace ręcznie.

Po przetargach na drogi rozpocznie się rozwożenie żwiru.

Do uporządkowania działki w Gąsocinie zostanie skierowany pracownik.

Rozmawiałem ze Starostą i wiem, że żadne prace na drodze Ciechanów – Gąsocin nie będą w tym roku wykonywane.

Wykonam telefon do PUK aby wyjaśnić sprawę odbioru śmieci.

Sprawa studzienki na ul Błotnej zostanie rozwiązana w czasie wykonywania nawierzchni.

Drozdowski Edward – 10 maja minął termin naprawy dróg w Cichawych i nic się nie dzieje, czy Zakład Komunalny coś w tej sprawie robi?

Kiedy będzie światło w Kałęczynie?

Niesłuchowski Krzysztof – na terenie Sońska i Gąsocina są zaniedbane i nieużyteczne hydranty, problem ten dotyczy prawie całej gminy, jakie działania p. Wójt zamierza podjąć aby ten problem rozwiązać.

Wójt Gminy – w związku z tym, że zostało podpisane porozumienie pomiędzy Urzędem Gminy a przedstawicielami kopalń ja zwrócę się do przewodniczącego Komisji Rolnictwa o zwołanie posiedzenia komisji zaproszenie właścicieli kopalni i wyjazd w teren. Będziemy podejmować działania jakie zostały zapisane w porozumieniu.

Jeśli chodzi o oświetlenie w Kałęczynie, praca ta została umieszczona na jednym zleceniu z wykonaniem oświetlenia w Bądkowie, prace już się rozpoczęły.

Szypulski Remigiusz – chciałem zapytać radnych powiatowych, czy jest jakaś nadzieja na wykonanie drogi Sońsk – Gołymin jest do zrobienia 800 metrów.

Żbikowski Stefan – pytałem na ostatniej komisji Starostę, odpowiedział na razie nie będzie robiona.

Wójt Gminy – wszystkie inwestycje idą w kierunku ciągów drogowych, w Ciemnie jest taki ciąg i jeśli byłoby możliwe wykonanie tej drogi we współpracy z Powiatem w przyszłym roku to ja się zgadzam.

Muszyński Grzegorz- skorzystam z okazji, że jest przedstawiciel ZUW w Mławie i przekażę pozytywną opinię o panu inkasencie obsługującym nasz teren.

Nowicki Krzysztof – chciałem prosić aby pan spowodował naprawienie drogi wykonywanej w Gołotczyźnie w ramach napraw gwarancyjnych.

Siwek Rafał – chodzi również o naprawienie drogi na osiedlu w Sońsku pomiędzy ulicą Nową, Polną a Św. Floriana.

Wójt Gminy – wystąpię z pismem do firmy wykonującej drogę w Gołotczyźnie o poprawienie całej nawierzchni. Ponowię również zgłoszenie do firmy wykonującej drogę na osiedlu w Sońsku, bo już jedno składałem.

Piotrowicz Wiesław – kiedy będziemy wiedzieli czy otrzymaliśmy dofinansowanie na oczyszczalnię przydomowe.

Wójt Gminy – wniosek zostanie złożony 30 czerwca br. Procedura wygląda tak że ocena formalna trwa 3 miesiące, Jest duża szansa na to, że wydanie decyzji nastąpi za ok. 6 miesięcy.

Ad 7.

Pani Izabela Ulatowska złożyła informację na temat działalności placówek kultury na terenie gminy /stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 8

Wójt Gminy przedstawił informację na temat : Funkcjonowanie szkół na terenie gminy / Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu/.

Gutowski Zbigniew - w informacji p. Wójta nie zostały dostatecznie wyeksponowane osiągnięcia sportowe mojej szkoły, nie jest to informacja pełna. Uzupełnię tylko, że moja szkoła wygrała eliminacje w ogólnopolskim turnieju Coca Coli i na 24 drużyny zajęła 17 miejsce.

Ad 9.

**a/Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2009 .**

Szmalec Wiesław – panowie radni mieli możliwość dokładnie zapoznać się z tym projektem. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania dotyczące tej uchwały.

Owczarczyk Eugeniusz - w projekcie uchwały jest zaplanowane położenie asfaltu w Gałocinie na ulicy Błotnej i 3-go Maja, na tych ulicach jest położony wodociąg z rur azbestowych i w związku z tym ja zgłaszam następujący wniosek :

Wymienić przed położeniem asfaltu wodociągowe rury azbestowe na PCV na ulicy Błotnej i 3-go Maja.

Uważam, że jeśli położymy asfalt a później będziemy go rozkopywać do wymiany rur, będzie to wielka niegospodarność.

Nie jestem przeciwny, żeby położyć na tych ulicach nawierzchnię asfaltową, tylko uważam, że w pierwszej kolejności powinna nastąpić wymiana rur azbestowych.

Proszę panów radnych o poparcie mojego wniosku.

Wójt Gminy – Zakład Usług Wodnych w Mławie bada wodę i spełnia ona wszelkie wymagania, żadnego zdrowotnego zagrożenia nie ma. Został złożony wniosek do funduszy unijnych o wymianę wodociągu, poczekajmy na decyzję. Zostały wszczęte procedury dotyczące budowy nawierzchni asfaltowej, ogłoszone zostały przetargi i nie mam podstawy prawnej do tego żeby je unieważnić, dlatego uważam ten wniosek za spóźniony, bezzasadny i bezsensowny.

Owczarczyk Eugeniusz - Wójt zarzucił mi, że za późno złożyłem wniosek, taki wniosek składałem już w 2004 roku poparty 196 podpisami mieszkańców jeszcze w poprzedniej kadencji i również w 2007 roku do Pana taki wniosek również składałem.

Niesłuchowski Krzysztof - proszę aby p. radny Owczarczyk jeszcze raz sprecyzował i powtórzył swój wniosek.

Owczarczyk Eugeniusz – wymienić przed położeniem asfaltu wodociągowe rury azbestowe na PCV na ulicy Błotnej i 3-go Maja w Gąsocinie.

Wniosek radnego Owczarczyka w głosowaniu upadł : 2 głosy „za” 9 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2009

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 wstrzymujące się

### **b/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego**

Wójt Gminy - parlament podjął ustawę o możliwości wyodrębnienia funduszu sołeckiego pozostawiając decyzję radnym. Pani skarbnik wyliczyła kwoty jakie przypadłyby na poszczególne sołectwa. W sumie byłyby to kwota ok.320 tysięcy złotych. Pieniądze te zostałyby wyodrębnione z budżetu gminy z części inwestycyjnej. Prowadzimy dużo inwestycji drogowych a najłatwiej jest zdjąć pieniądze właśnie z dróg i tak by się stało wyodrębniając fundusz sołecki.

Rozważając sprawę na poszczególnych Komisjach Rady Gminy doszliśmy do wniosku, że przeznaczając pieniądze na poszczególne wioski obniżymy wydatki w sferze drogowej, która jest priorytetem tej Rady. Moja propozycja jest taka, żeby do tego funduszu jeszcze na 2010 rok nie przystępować, co nie znaczy, że w latach następnych nie będzie mógł on funkcjonować. Proszę o zrozumienie tej kwestii.

Owczarczyk Eugeniusz – jeśli sołectwo będzie dysponowało funduszem sołeckim, to przy realizacji jakiegoś zadania, po złożeniu odpowiedniego wniosku przez Radę Sołecką można będzie się ubiegać o zwrot tych pieniędzy do 30%

Szmalec Wiesław – nasza gmina nie otrzyma takiego zwrotu.

Grzywacz Leszek – teraz nie wiem, kto ma rację niech ktoś mi to wyjaśni.

Wójt Gminy – ustawa o funduszu sołeckim w jednym z § wymienia 3 poziomy dofinansowania 30%, 20% i 10% w odniesieniu do dochodów na mieszkańca gminy. Jest to współczynnik „G”, który Gminę Sońsk plasuje wysoko. W związku z powyższym można otrzymać tylko 10%.

Radca Prawny – w ustawie Fundusz Sołecki ustawodawca art. 2 ust. 1 wskazuje, że wysokość środków przypadających na dane sołectwo wynosi kwotę wyliczoną według podanego tu wzoru. W tym samym artykule ust 5 mówi , że poniesione wydatki podlegają zwrotowi w następującej wysokości : 30.20 i 10 % i potwierdzam to co powiedział p. Wójt, że w przypadku Gminy Sońsk będzie to 10%.

Piotrowicz Wiesław – Sołtysi są wybierani przez mieszkańców aby byli gospodarzami wsi, ale jeśli sołtys nie ma pieniędzy nie może realizować swoich planów dotyczących miejscowości. Uważam, że sołtys powinien dysponować pieniędzmi, żeby coś we własnym zakresie w każdej wsi można było zrobić.

Szypulski Remigiusz – pieniądze każdej wsi są potrzebne ale jak nimi ma dysponować Wójt a nie Rada Sołecka to według mnie nie ma sensu. Moja wieś ma potrzeby: drogi, remont świetlicy, ale uważam, że jeśli z budżetu gminy wyodrębnimy te 320 tysięcy to nie będzie za co budować dróg.

Owczarczyk Eugeniusz – myślę, że należy dać szansę sołectwom wtedy w każdym coś będzie zrobione, Dziś podejmowana uchwała p. radny Szypulski dotyczy 2010 a nie bieżącego roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Uchwała została odrzucona 10 głosami „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” 2 głosy „za”

### **c/Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę.**

Przedstawiciel Zakładu Usług Wodnych p. Rakowski przedstawił wniosek Zakładu Usług wodnych w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Ustawa o zaopatrzeniu w wodę jak również umowa o administrowaniu wodociągu gminnego obliguje Zakład Usług Wodnych do tego aby corocznie dokonać kalkulacji ceny wody. Prawem Rady Gminy jest tą taryfę uchwalić bądź nie. Kalkulacja ceny wody wynika z ustawy i rozporządzeń szczegółowych. Cena wody wynika z podzielenia kosztów przez ilość wody, która została przewidziana do sprzedaży dla gminy. W porównaniu do ceny wody z roku poprzedniego z kalkulacji z rachunku ekonomicznego wychodzi cena 1,68 zł jest wyższa o 0,04 zł. Decydujący wpływ na cenę ma koszt energii elektrycznej.

Chcę jeszcze powiedzieć, że cena wody na terenie Gminy Sońsk należy do niższych w stosunku do innych gmin administrowanych przez ZUW w Mławie ze względu na dosyć dużą ilość sprzedaży wody.

Odnosząc się do poruszanych wcześniej wątków, chcę powiedzieć, że na wiosnę zleciliśmy konserwatorom aby przeprowadzili dokładną analizę w sprawie hydrantów, każdy z nich musiał przedstawić ile na swoim terenie ma niesprawnych hydrantów i z czego ta niesprawność wynika. Zrobiliśmy przetarg na nasady hydrantowe i na korki, bo tych elementów brakuje najczęściej kupujemy te części w tysiącach sztuk.

Zobowiązani jesteśmy do prowadzenia badań wody dlatego ogłosiliśmy przetarg na badania monitoringowe wody w wodociągach i badania są prowadzone. Badania prowadzi również Sanepid.

Proszę o przyjęcie przedłożonej kalkulacji. Podwyżka 4 gr netto w przeliczeniu na rodzinę nie jest podwyżką znacząca dla budżetu rodziny.

Niesłuchowski Krzysztof - kiedy należy spodziewać się poprawy stanu technicznego hydrantów .

Jaka kwota w skali gminy powstanie z wprowadzenia tej drobnej podwyżki ceny wody w naszej gminie.

P. Rakowski - podwyżka wody w przeliczeniu na cały rok, na całą gminę wyniesie 14.000 zł.

Nie powiem, że zaraz w ciągu kilku tygodni zostaną naprawione wszystkie usterki dotyczące hydrantów, ale powiem, że konserwatorzy zostali zobowiązani do bieżącej pracy w tym zakresie .

Wójt Gminy – dyskutując wysokość ceny wody, wszystkie Komisje Rady Gminy zajęły stanowisko aby przyjąć cenę z roku ubiegłego 1,64 zł.

Szmalec Wiesław – zgłaszam poprawkę do uchwały aby cena wody wynosiła 1,64 zł .

Za przyjęciem poprawki głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę z uwzględnieniem poprawki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.  
Uchwała została przyjęta.

**d/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/183/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta – jednogłośnie

**e/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości komunalnej / działka w Spądoszynie/**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**f/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody wydzierżawienie nieruchomości / działka w Spądoszynie/**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**g/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /działka w Sońsku/**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została odrzucona 11 głosami 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**h/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w Koźniewie Wielkim**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych 11 było przeciwnych.

Uchwała została odrzucona.

**i/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /  
działka w Gąsocinie/**

Szmalec Wiesław – chodzi o uporządkowanie dzierżaw i podniesienia opłat w drodze przetargu.

Owczarczyk Eugeniusz – traktujmy wszystkich jednakowo, jeśli przetarg to niezależnie czy 5 arów czy 30 niech dzierżawa rozstrzyga się w drodze konkursu.

Nowicki Krzysztof – przecież na Komisji Budżetowej zajęliśmy stanowisko, że wszystkie działki rolne będą wystawione na przetarg, dlatego dziwi mnie głos p. radnego Owczarczyka .

Wójt Gminy – za dzierżawę kilkuhektarowych działek opłaty wynoszą 12 czy 15 złotych i związku z tym na wszystkich komisjach były ustalenia, że działki rolne będą wydzierżawiane w drodze przetargu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

2 głosy „za”, 11 „przeciw”

Uchwała została odrzucona.

**j/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /  
działka w Bądkowie /**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych, 11 było przeciwnych

Uchwała została odrzucona.

**k/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  
/działka w Spądoszynie/**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych, 10 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.



Uchwała została odrzucona.

**I/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody wynajem lokalu socjalnego/ lokal w Koźniewie Średnim/**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta.

**I/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej /działka w Ciemnienie /**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**m/Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Gminy Sońsk.**

Niesłuchowski Krzysztof - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Nowicki Krzysztof - na Komisji Budżetowej i Komisji Rolnictwa po dyskusji zapadło ustalenie, żeby ulicy nie tak jak jest w projekcie uchwały nadać nazwę „Chabrowa” tylko nazwę „Bratników” dla uczczenia 100-tu lecia szkół w Gołotczyźnie była to sugestia radnego Podgórskiego. Słuchając jednak opinii osób, które tam będą mieszkały i skłaniając się do ich prośby złożonej na piśmie proszę Panów Radnych aby poparli nazwę zgodną z wolą mieszkańców czyli „Chabrowa”

Szmalec Wiesław – chciałem powiedzieć, że przywilejem radnych jest nadawanie nazw ulicom w tej kadencji mamy okazję zrobić to po raz pierwszy i może ostatni.

Wójt Gminy – na komisjach podały różne argumenty i za ulicą „Chabrową” i za ulicą „Bratniaków”, sam użyłem takiego argumentu że za nazwą „Bratniaków” przemawia 100-lecie szkoły. Mam przed sobą pismo mieszkańców, którzy są podpisani jako właściciele działek w Gołotczyźnie, proszą o nadanie nazwy „Chabrowa” ulicy przy której położone są ich działki.

Wójt Gminy odczytał treść pisma.

Nowicki Krzysztof – my jako radni zostaliśmy wybrani przez mieszkańców , jeśli mieszkańcy żądają, aby ulica nazwała się „Chabrowa” to naszym zadaniem jest podporządkować się temu.

Siwek Rafał – czytam to pismo i widzę pod nim podpis nauczyciela, który pracuje w szkole w Gołotczyźnie.

Szmalec Wiesław – pod pismem są 4 podpisy a działek jest 7, nie wszyscy się podpisali.

Szmalec Wiesław – stawiam wniosek aby ulica nosiła nazwę „Bratniaków”

Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 9 było przeciwnych.

Wniosek upadł.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta : 10 głosów za 3 głosów „przeciw”

**n/Uchwała w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statutu.**

Owczarczyk Eugeniusz - w związku z tym, że w Gąsocinie Gminna Instytucja Kultury mieści się w budynku gminnym, natomiast w Sońsku budynek jest dzierżawiony od OSP uważam, że siedziba GOK powinna mieścić się w Gąsocinie. Drugim argumentem jest to, że Gąsocin liczy 1188 mieszkańców, natomiast Sońsk 928 mieszkańców. W związku z powyższym zgłaszam następujący wniosek : w § 2 pkt 1 przygotowanego projektu uchwały wnoszę poprawkę „siedziba ośrodka mieści się w Gąsocinie ul Zacisze 14 a terenem działania jest teren Gminy Sońsk”. W pkt. 2 .”Ośrodek posiada filię w Sońsku ul Ciechanowska 27” . Proszę o przegłosowanie mojego wniosku.

Grzywacz Leszek – uważam, że jest Gminny Ośrodek Kultury a nie Soński i Gąsociński.

Wójt Gminy - decyzja, którą podejmowaliśmy niedawno o zlikwidowaniu Gminnych Instytucji Kultury a powołaniu jednego Gminnego Ośrodka Kultury miała na celu jedno, zdynamizowanie działań tego ośrodka i to jest widoczne, tak się dzieje.

Wniosek Radnego Owczarczyka upadł, za wnioskiem głosowało 4 radnych, 7 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta: 8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”

Ad 10.

Dyoniziak Stanisław - w jakich godzinach jest czynna siłownia w Sońsku?  
Kiedy mamy zadawać pytania radnym powiatowym jeśli możemy zabierać głos dopiero w punkcie 10 porządku obrad?

Smalec Wiesław – pytania do radnych powiatowych proszę przekazywać radnemu ze swojego okręgu.

Owczarczyk Eugeniusz – czy dzierżawcy nieruchomości będą powiadomieni o przetargu.

Długokęcka Anna - ja chciałam powiedzieć, że na moim terenie, również występują duże straty w uprawach polnych spowodowane przez dziką zwierzynę a Koła Łowieckie nic w tym kierunku nie robią, szkody wyrządzają również bory.

Wójt Gminy - siłownia w Sońsku jest czynna, ale nie mam w tej chwili wiedzy w jakich godzinach. Dowiem się i telefonicznie p. sołtysa poinformuję.

Dotychczasowi dzierżawcy zostaną powiadomieni o nieprzedłużeniu umów dzierżawnych i będą ogłoszenia o przetargu.

W sprawie dzików i bobrów interweniowała Izba Rolnicza i my jako Urząd Gminy też podejmowaliśmy działania, wnioski w sprawie bobrów proszę składać do Urzędu zostaną poparte naszym pismem i złożone w Urzędzie Wojewódzkim.

Owczarczyk Eugeniusz – w naszej Gminie był zwyczaj, że o przetargach, różnej wyprzedaży, byli zawiadamiani sołtysi, nie wiem dlaczego ten zwyczaj zagażał.

Wójt Gminy – nie widzę żadnej przeszkody w kwestii zawiadamiania sołtysów o przetargach.

Ad 11

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXXIII sesji Rady Gminy Sońsk.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10:00 a zakończyły o godzinie 15:05.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.